
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ  
ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН ЯЦАУЫЛ ТСАЛАЬЫ 1-СЕ
ь а н л ы  у р т а  дейем б е л е м  б и р е у
МЭКТЭБЕ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

дейем БЕЛЕМ БИРЕУ 
У Ч РЕЖ ДЕН И ЕМ  

(Яндуыл тс. 1-се УДББМ МБДББУ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 1 г. ЯНАУЛ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
(МБОУ СОШ № 1 г. Янаул)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

БО И О РО К ПРИКАЗ

21 октябрь 2019 й. № 314 21 октября 2019 г.

О подготовке и проведении тренировки

Во исполнение совместного приказа министра образования Республики 

Башкортостан и начальника главного управления МЧС России по Республике 

Башкортостан от 13.09.2005 г. №1248/239п «О соблюдении противопожарного 

режима в учреждениях образования», а также в целях сохранения жизни и здоровья 

учащихся и работников школы в случае, возникновения различных чрезвычайных 

ситуаций п р и к а з ы в а ю :

1. Провести занятия и общешкольную тренировку с учащимися 1-11 классов и 

сотрудниками школы по действиям, предусмотренным в случае возникновения 

пожара и других чрезвычайных ситуаций.

2. Начальником штаба подготовки и проведения общешкольной тренировки 

назначить исполняющего обязанности директора Мадьярову Сирену Фаизовну.

3. Назначить ответственным лицом по подготовке и проведению общешкольной 

тренировки Акбирова Рашида Файзилхановича, преподавателя-организатора

4. Ответственному лицу Акбирову Рашиду Файзилхановичу:

© подготовить и представить на утверждение и.о. директора Мадьяровой Сирене 

Фаизовне документы по подготовке и проведению общешкольной тренировки 

по практическим действиям в случае возникновения пожара в срок до 

24.10.2019 г.;

ОБЖ.



о подготовить материалы для проведения занятий с учителями-предметниками 

и классными руководителями по их действиям в случае возникновения пожара 

в срок до 24.10.2019 г.; 

о подготовить материалы для проведения занятий с учащимися 1-11 классов по 

их действиям в случае возникновения пожара в срок до 24.10.2019 г.

5. Ответственность за проведение инструктажа с учащимися по соблюдению мер 

безопасности, а также за сохранение жизни и здоровья в период подготовки и 

проведения тренировки возложить на классных руководителей и учителей- 

предметников.

6. Учебную эвакуацию провести 24.10.2019 г. в 10.00 часов для первой смены, в 

15.00 часов для второй смены.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора С.Ф. Мадьярова


